浙江开尔新材料股份有限公司

关于杭州义通投资合伙企业(有限合伙)出售其参 股公司股权的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示:

- 1、交易标的:杭州义通投资合伙企业(有限合伙)(下称"义通投资", 开尔新材作为其有限合伙人,持有 99.29%合伙份额)持有的江西祥盛环保科技 有限公司(下称"祥盛环保")25%的股权。
- 2、交易进展: 2021年1月4日,义通投资与厦门中创环保科技股份有限公司(下称"中创环保")、陈荣及陈万天签署了《股权收购协议》及相关协议,约定中创环保以17,700万元的现金对价受让义通投资持有的祥盛环保25%股权。根据《股权收购协议》约定,截至本公告披露日,义通投资已收到中创环保支付的交易对价9,000万元,并配合完成了12.71%的股权交割手续。因本次交易剩余对价仍有8,700万元,并经多次沟通无果,为维护自身合法权益,义通投资就本次股权转让纠纷事项(下称"此案")向浙江省杭州市中级人民法院(下称"杭州中院")提起诉讼,杭州中院作出一审判决后中创环保提起了上诉,近日,公司收到了浙江省高级人民法院对此案作出的二审判决书((2022)浙民终1051号)。
- 3、此案当前为二审判决,本次股权收购协议有效,为维护自身的合法权益, 义通投资将继续积极采取措施促使交易相关方履行协议,但实际存在无法履约的 风险。由于合同的最终履行结果尚具有不确定性,因而对公司本期利润及后续期 间利润的影响尚存在不确定性。该交易事项对本期及后续期间利润的影响以会计

师的审计意见为准。公司将密切关注后续进展情况,依法履行相应的信息披露义 务,敬请广大投资者注意投资风险。

一、义通投资出售参股公司股权的交易进展

2021年1月4日,经公司第四届董事会第十四次(临时)会议审议批准,义通投资与中创环保、陈荣及陈万天签署了《股权收购协议》及相关协议,约定中创环保以17,700万元的现金对价受让义通投资持有的祥盛环保25%股权。2021年3月23日,义通投资收到中创环保支付的第一期交易对价人民币5,000万元并配合中创环保完成了祥盛环保7.06%股权的交割手续;当月29日,义通投资收到中创环保支付的第二期交易对价人民币4,000万元并配合中创环保完成了祥盛环保5.65%股权的交割手续。以上详情可在巨潮资讯网查阅编号为2021-002、013、014、034及其他相关公告。

按前述协议约定,协议生效后 2021 年 6 月 30 日前陈荣代中创环保向义通投 资支付第三期交易对价 4,700 万元, 陈荣代为支付后的三个工作日内中创环保支 付交易对价 2.230 万元, 义通投资在收到 6.930 万元交易对价后五个工作日内将 持有的祥盛环保 12.29%股权过户至中创环保名下,义通投资将祥盛环保 25%股 权全部过户至中创环保名下后五个工作日内,中创环保付清剩余交易对价 1,770 万元。但此后付款期限届满,陈荣并未代中创环保支付交易对价,中创环保也未 向义通投资支付剩余交易对价 8.700 万元, 陈荣、陈万天也未履行担保责任。经 义通投资多次催讨均无果,为维护自身合法权益,义通投资就本次股权转让纠纷 事项向浙江省杭州市中级人民法院提起诉讼,2022年7月29日,杭州市中级人 民法院作出一审判决书((2021)浙01民初2042号),一审判决简要如下:1、 中创环保于判决生效之日起十日内向义通投资支付6,930万元以及该款未获清偿 部分为基数自 2021 年 7 月 29 日起按日利率万分之二计算至实际清偿之日止 的违约金: 2、中创环保于判决生效之日起时日内支付义通投资财产保全保险费 4万元: 3、陈荣、陈万天就上述第1项中创环保的6.930万元股权转让款的支付 义务对义通投资的未获清偿部分承担清偿责任。以上详情可在巨潮资讯网查阅编 号为 2021-052 的公告以及《2021 年半年度报告》至《2022 年三季度报告》披露 期间的各定期报告相关内容。

杭州中院作出一审判决后,中创环保向浙江省高级人民法院提起了上诉,近日,公司收到浙江省高级人民法院对此案作出的二审判决书((2022)浙民终 1051号),判决如下: 1、撤销杭州市中级人民法院(2021)浙 01 民初 2042号民事判决; 2、驳回杭州义通投资合伙企业(有限合伙)的诉讼请求。一审案件受理费 479,062元,保全费 5,000元,合计 484,062元,二审案件受理费 388,500元,均由杭州义通投资合伙企业(有限合伙)负担。

二、其他尚未披露的诉讼仲裁事项说明

根据《深圳证券交易所创业板股票上市规则》及有关规定,公司在《2022年半年度报告》第六节"重要事项"之八"诉讼事项"中将未达到重大诉讼披露标准的其他诉讼事项进行了披露。截至本公告披露日,公司及控股子公司不存在应披露而未披露的其他重大诉讼及仲裁事项。

三、对公司的影响及风险提示

此案当前为二审判决,本次股权收购协议有效,为维护自身的合法权益,义 通投资将继续积极采取措施促使交易相关方履行协议,但实际存在无法履约的风 险。由于合同的最终履行结果尚具有不确定性,因而对公司本期利润及后续期间 利润的影响尚存在不确定性。该交易事项对本期及后续期间利润的影响以会计师 的审计意见为准。

截至本公告披露日,义通投资仍持有祥盛环保 12.29%的股权,公司将密切 关注后续进展情况,依法履行相应的信息披露义务,敬请广大投资者理性投资, 注意投资风险。

四、备查文件

- 1、《浙江省杭州市中级人民法院民事判决书》(2021)浙 01 民初 2042 号
- 2、《浙江省高级人民法院民事判决书》(2022)浙民终 1051 号特此公告。

浙江开尔新材料股份有限公司董事会

二〇二二年十一月十八日